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Orienteringssak - Fellingskvoter hjort 2019  
 
 
Vedlegg: 
Godkjenning av søknad om endring av bestandsplanområde og bestandsplan 2018-2021 for Flatøy 
og Holsnøy bestandsplanområde 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 
Valda i Meland kommune gjorde i 2018 eit arbeid for å oppretta eit felles bestandsplanområde i 
kommunen. Eit bestandsplanområde er eit samarbeid mellom to eller fleire vald om ein plan for 
avskyting av hjort i kommunen i ein tidsavgrensa periode på mellom 2 og 5 år. Det var orientert om 
dette arbeidet i UDU-sak 43/2018. Valda gjorde dette på bakgrunn av at dei ville få ein meir 
heilskapleg plan for avskyting på tvers av valdgrenser. Valda sto sjølv for arbeidet med planen og dei 
organisatoriske rammene. 9 av 10 vald valde å melde seg inn frå start.  

Som en del av dette vart det utarbeidd ein felles bestandsplan for bestandsplanområdet. Ein 
bestandsplan er ein fleirårig plan for kor mange og kva type dyr ein skal ta ut gjennom jakta kvart år. 
Kommunen skal godkjenne desse planane og dei blir såleis ein avtale mellom kommunen og valdet.  

Kommunen godkjente både bestandsplanområdet og bestandsplanen i administrativt vedtak saknr. 
107/2018. Bestandsplanområde søkte i april i år om godkjenning av endring av både 
bestandsplanområdet og bestandsplanen. Bakgrunnen er at det siste valdet som ikkje vart med frå 
start i fjor har meld seg inn. Kommunen godkjente endringane i både bestandsplanområde og 
bestandsplanen i administrativt vedtak saknr 117/2019. 

 

Vurdering 
Det er dei kommunale måla som saman med lovverket som sett rammene for forvaltninga av hjorten 
i kommunen. Det har vore gjort endringar i regelverket for å få rettighetshavarane (grunneigarane) til 
å ta ein større rolle i hjorteviltforvaltninga i Norge, og dette har vore eit planlagt grep frå staten si 
side. I Meland har det vore god dialog mellom vald, grunneigarar og kommunen om fastsetting av 
kvotane. Og det har vore eit ynskje å halde bestanden stabil på eit nivå slik at ein unngår store skader 
på skog, innmark og viltulykker.  



 

 

 

 

I tabellen under kan ein sjå utviklinga i tildelte og felte dyr i Meland kommune dei siste 5 åra. 

År Tildelt 
totalt 

Felt 
hannkalv 

Felt 
hokalv 

Felt 
hanndyr 1 
½ år 

Felt 
hodyr 1 
½ år 

Felt 
hanndyr 
eldre 

Felt hodyr 
eldre 

Felt 
totalt 

Fellings-
prosent 

2014 196 12 15 24 24 25 26 126 64,3 

2015 146 11 10 21 22 15 15 94 64,4 

2016 131 13 11 29 23 20 14 110 84,0 

2017 133 25 16 29 16 16 14 116 87,2 

2018 142 15 24 27 22 18 23 129 90,9 

 

Nytt frå i år er at alle valda har ein felles bestandsplan for perioden 2018-2021, og det vert ikkje 
tildelt løyver ved retta avskyting. Bestandsplanen legg opp til ei årleg felling på 152 dyr pr. år i 
perioden fordelt på kjønn og alder. Ved endringa av bestandsplanen vart det lagt til ein auke på 14 
dyr pr. år for resten av planperioden. Av desse er 4 som følgje av at det siste valdet meldte seg inn. 
10 dyr er ein auke i avskytinga  for å ta høgde for auken i bestanden. Det er fleire teikn som peker på 
at bestanden har ein auke, og at kvotane må aukast for å unngå ein stor oppgang. Kommunen ser 
både i fellingsstatistikk, sett hjort data og påkøyrsler. I tillegg har det vore meldingar om meir skader 
på innmark og skog. For å nå målet om å halde ein mest mogleg stabil bestand, utan store svingingar 
opp eller ned fant kommunen ut i fellesskap med valda at det var trong for ein auke i kvotane.  

Samstundes har valda nytta seg av den fleksibiliteten som bestandsplanen og bestandsplanområdet 
legg til rette for. Det vart i 2018 flytta dyr mellom valda i kommunen frå områder med mindre hjort 
til områder med mykje dyr. Dette vert gjort for å kunne ta ut dyra i dei områda som har høgast 
tetthet, slik at ein kan redusera skadar på til dømes slåttemark. I tillegg opnar bestandsplanen for at 
ein viss del av løyva som ikkje vart nytta i fjor, kan nyttast i år.  Rådmannen meiner det er positivt at 
valda har utarbeidd ein felles plan for forvaltninga av hjort i kommunen, og at dei nyttar seg av det 
handlingsrommet som dette gjer. Det er framleis viktig at kommunen har god dialog med vald, 
jegerar og grunneigarar slik at måla i bestandsplanen vert nådd og avskytinga i tråd med planen. 
Dette for å unngå å fange opp svingingar/oppgang/nedgang i bestanden. Det er også viktig for 
kommunen at avskytinga gir riktig uttak av bestanden og at det ikkje vert store kjønns- eller 
aldersmessige skeivheter i bestanden. 

Konklusjon 
Valda har i fellesskap lagt opp til ein heilskapleg forvaltning av hjortebestanden i kommunen. Årleg 
avskyting for resten av planperioden er på 152 dyr pr. år fordelt på kjønn og alder i henhald til 
godkjent bestandsplan. 

 
Framlegg til vedtak: 
Utval for drift og utvikling tek saka til orientering. 
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UDU -  vedtak: 
Utval for drift og utvikling tek saka til orientering. 

 

 
 
 
 
 
 


